1

2022 年 10 月 24 日

報道関係者各位

コーユーレンティア株式会社

コーユーイノテックス株式会社

コーユーイノテックス、経済産業省が定める「DX 認定事業者」の認定取得

コーユーレンティア株式会社の連結子会社である、コーユーイノテックス株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役社長：梅木孝治、以下「コーユーイノテックス」）は、10 月 1 日付で経済産業省が定め

る DX（デジタルトランスフォーメーション）認定制度に基づく「DX 認定事業者」に認定されました

のでお知らせします。

DX 認定制度とは、「情報処理の促進に関する法律」に基づき、「デジタルガバナンス・コード」の基

本的事項に対応する企業を国が認定する制度です。

レンティアグループでは、中期経営計画である「Next Value 23」を策定、ESG 経営を標榜し、積極

的な DX による企業価値の拡大を目指しています。今回認定を受けたコーユーイノテックスにおいて

は、グループの ICT 事業を担っており、お客様の「ICT パートナー」としてデジタル関連製品や新しい

サービスを提供し、業務改善や効率化を実現しています。また「人財への投資」「新規事業創出のため

の仕組みつくり」「社内コミュニケーションの強化」を経営課題と捉え、情報システム部門の強化、

Web システムを活用したリモートワークによる働き方改革や、基幹システムをより効率的にオペレーシ

ョンできるシステムを開発するなど、DX による積極的な変革を進めております。

今後レンティアグループではサステナブルな社会実現に向け、DX を意識した「人財の育成」と「環

境配慮型ビジネスモデル」を構築し価値創造に努めるとともに、SDGｓの達成にも貢献してまいりま

す。

以 上

2

【コーユーイノテックスについて】 https://www.koyou-innotex.co.jp/

コーユーイノテックスは、ICT 機器のレンタル・インフラ工事など ICT に纏わるビジネスを広く展開

しております。機器の選定を含めた環境構築から保守・撤去まで、専門企業ならではの多彩なメニュー

で、ライフサイクルマネジメントの全てをサポートしています。また、e スポーツにも参入し、競技で

使用する ICT レンタルやネットワーク構築などを提供しています。

（関連リンク）

  ・コーユーイノテックス DX 認定に関するリリース

 https://www.koyou-innotex.co.jp/news/detail/2022_03.html

・コーユーイノテックス DX について

https://www.koyou-innotex.co.jp/dx/

【本リリースに関する問い合わせはこちらまで】

・お客様お問い合わせ先

コーユーイノテックス株式会社

TEL：03-5931-3863（代表）

お問い合わせフォーム： https://www.koyou-innotex.co.jp/contact/

・報道関係お問い合わせ先

コーユーレンティア株式会社 IR 広報室 TEL:03-6478-9724 koho@koyou.co.jp

https://www.koyou-innotex.co.jp/
https://www.koyou-innotex.co.jp/news/detail/2022_03.html
https://www.koyou-innotex.co.jp/dx/
https://www.koyou-innotex.co.jp/contact/